**E**aceruorum iacere fundameta: et mense septimo compleuerunt eos. Cum ingressi fuissent ezechias et principes eius: viderunt aceruos et benedixerunt domino ac populo israel. Interrogauitque ezechias sacerdotes et leuitas cur ita iacerent acerui? Respondit illi acarias sacerdos primus de stirpe sadoch dicens: Ex quo ceperunt offerri primitie in domo domini: comedimus et saturati sumus: et remanserunt plurima: eo quod benedixerit dominus populo suo. Reliquarum autem copia est ista quam cernis. Precepit igitur ezechias: ut pararetur horrea in domo domini. Quod cum fecissent: intulerunt tamen primitias quasi decimas: et quicunque uouerant fideliter. Fuit autem perfectus eorum chonemias leuita et semel frater eius scors. Post quem iehibel et acarias et naath et asabel et hierimoth: iocabaturque et helibel et iesmachias et maath et banaias: qui positi sub manibus chonenie et semel fratris eius: ex impio ezechie regis et acarie pontificis domus domini ad quos omnia pertinebant. Chore uero filius iemna leuites et ianitor orientalis porte: propositus erat his qui sponte offerebant domino: primitiasque et consecrati in sancta sanctorum. Et sub cura eius eden et beniamin: iesue et semeias. Amariasque et sechemas in ciuitatibus sacerdotum: ut fideliter distribuerent fratribus suis partes minoribus atque maioribus: exceptis maribus ab annis tribus et supra: cunctis qui ingrediebant templum domini. Et quicquid per singulos dies conducebant in ministerio atque obseruationibus iuxta diuisiones suas: sacerdotum per familias et leuitas a uicesimo anno et supra per ordines et turmas suas: uniuersaque multitudini tam uxoribus quam liberis eorum utriusque sexus fideliter cibi de his que sanctificata fuerant prebebant. Sed et filiorum aaron per agros et suburbana urbium singularum dispositi erant uiri: qui partes distribuerent uniuerso serui masculino de sacerdotibus et leuitis. Fecit igitur ezechias uniuersa que diximus in omni iuda. Operatusque est bonum et rectum et uerum coram domino deo suo in uniuersa cultura ministerii domus domini iuxta legem et ceremonias: uolens requirere deum suum in toto corde suo. Fecitque et prosperatus est.

**Ca. XXXII**  
**P**ost que et huiusmodi ueritatez: uenit sennacherib rex assyriorum: et ingressus iudas obsedit ciuitates munitas: uolens eas capere. Quod cum uidisset ezechias uenisse scilicet sennacherib: et totum bellum speratum in hierusalem: inuito cum principibus consilio uirisque fortissimis ut obturarentur capita fontium que erant extra urbem: et his omnibus discernente sententiam congre-gauit plurimam multitudinem et obturauerunt cum

24. re. 18. c.  
 ¶

**¶** a **C** Interrogauitque eze. q: mirabat de tantis aceruis actuali. **b** **C** Redit illi aza. sa. p. 21. i. maior: et iste restitit ogie regi thurificare uolenti: ut dictum est. s. xxvi. **c** **C** Remase. plu. i. de primitiis et decimis habito sufficienti victu sacerdotum et leuitarum. **d** **C** Eo quod benedixit dominus populo suo. i. ad id dare fecit in bonis temporalibus: et id dabat abundanter primitias et decimas: et quod tunc erat magis deuoti: ut patet ex predictis. **e** **C** Precepit igitur eze. ut pararetur horrea: ut ibi reponerent ea que per tunc erant superflua et usque ad tempus congruum seruari. **f** **C** Fuit autem perfectus. **g** **C** Sic patet ostendit quod ezechias prouidit de fidelibus personis ad seruandum. **h** **C** Predicta: et prouidit ea que essent per sacerdotibus et leuitis recipienda: et ad seruandum deo oblata et consecrata: et patet supra usque ibi. **i** **C** Et consecrati in sancta sanctorum. **k** **C** Non accipit hic sancta sanctorum per parte interiori templi in qua erat arca testamenti: que proprie dicebatur sancta sanctorum: prout accipit diuinitus sed hic accipit diuinitus in sancta que sunt de numero sanctorum: omnia enim deo consecrata dicebantur sancta et de numero sanctorum. **l** **C** Exceptis maribus ab annis tribus et supra. **m** **C** Licet enim leuite numerentur per annum ab uno mense et supra: hoc tamen factum est ut acciperent pro redemptione primogenitorum aliarum tribuum: sed de distributionibus que fiebant leuitis non recipiebatur pro eis donec haberent tres annos. **n** **C** Sequitur postea: **o** **C** Et leuitas a uicesimo anno et supra. **p** **C** Num. iij. accipiunt leuite ad ministerium tabernaculi a tricesimo anno usque ad quinquagesimum annum: et Num. viij. a viginti quinque annis: et sicut dictum fuit ibidem non instituebantur ministri nisi in tricesimo anno: tamen a uicesimo quinto anno exercebant in aliquibus officiis: ut sic in illis quibus annis experirent sacerdotes que leuite essent apti ad ministrandum et in quibus officiis: tamen post edificationem templi: que leuite non habuerunt ita graui officia sicut ante quando tabernaculum cum pertinentibus ad ipsum portabatur de loco ad locum in minori etate instituebantur: sed uicesimo anno: et per aliquod tempus ante accipiebatur experientia de ipsis. **q** **C** Sciendum tamen quod ea que dicta sunt sic fiebant de communi lege: ex speciali tamen causa aliqui minoris etatis recipi poterant ad ministerium tabernaculi: sicut heli recepit samuelem ad ministerium tabernaculi cum adhuc esset puer decem annorum uel circiter: ut dictum fuit. i. Reg. i. c. quia mater sua antequam conciperet ipsum dominum uouerat quod si daret ei sexum uirilem daret eum ministerio domini cunctis diebus quibus posset ministrare: hoc etiam fuit ante edificationem templi. **r** **C** Operatusque est. scilicet ezechias. **s** **C** Et rectum. erga primum. **t** **C** Bonum. quantum ad seipsum. **u** **C** Et uerum. quantum ad deum. ideo sequitur: **v** **C** Coram domino deo suo.

**¶** **C** Precepit ezechias ut pararentur horrea etc. Per quod significat allegorice quod ministris ecclesie debentur a populo necessaria uite. Moraliter autem per horrea ista possunt intelligi sacre scripture deuotionis studia in quibus reponuntur uerbi dei et eucharistie nutrimenta.

**Capitulum XXXII**  
**P**ost que. **D**ic ultimo sub ezechia describitur restauratio regalis imperij: primo per aduersarii terribilem delectationem. secundo per ipsius ezechie mirabilem sanationem: ibi: In diebus illis. Circa primum describitur circa ezechiam prouidentia in humanis. secundo confidentia de diuinis: ibi: Et conuocauit uniuersos. tertio pestilentia in eius aduersariis: ibi: Que post gesta sunt. Sciendum autem quod circa istam historiam aliqua hic omittuntur que plenius dicta sunt. liij. Reg. xvij. et xix. Circa primam igitur partem dicitur sic: **o** **C** Post que et huiusmodi ueritatez. scilicet uite ipsius ezechie in idolatrie destructione et cultus diuini restoratione. **p** **C** Uenit sennacherib rex assyriorum etc. Ex quo patet quod aliquando iusti tribulantur in hac uita ut habeant patientie meritum et alij exemplum. **q** **C** Quod quid audisset. **D**ic omittitur quod. liij. Reg. xvij. supplet. scilicet ezechias merito timens destructionem hierusalem propter peccata achaz patris sui aurum et argentum misit sennacherib regi assyriorum sub pacto iuramento firmato quod recederet de regno iude et dimitteret illud in pace: sed fracto federe retenta pecunia uenit postea ad destruendum hierusalem si posset: et tunc ezechias disposuit se ad resistendum. et hoc est quod dicitur: **o** **C** Cum audisset ezechias. scilicet fractionem iuramenti predicti. **r** **C** Inuito cum principibus consilio: quod homo in periculo positus non debet omittere ea que sunt agenda secundum humanam prouidentiam ad sui liberationem: aliter temptaret deum. **s** **C** Et obturauerunt cunctos fontes: ad hoc quod exercitus ueniens ad obsidendum ciuitatem pateret aque penuriam et sic

**Moraliter.** **o** **C** Post que et huiusmodi ueritatez. uenit sennacherib rex assyriorum etc. Sicut per ezechiam superius significatum est christus: ita per ipsum hic significari potest eius uicarius scilicet bonus prelatus qui contra demonem contra se ac populum suum ueniens obturat fontes. i. meatus aquarum per quos significantur origine peccatorum que dicuntur singulariter aque amarissime: in quibus sunt maledicta con-gesta Num. v. et istas aquas sititit et desiderat assyrius per quos significatur demones